(入所期間 4月 \sim 12月)

許 (AT限定) 垂 诵 種 免

令和7年9月1日の法改正以降、当所では普通二種免許はAT限定のみの入所になりなした。 MT普通二種をご希望の方は、AT限定普通二種免許取得した後に限定解除をしていただくようになります。

※当教習所では教育訓練給付金制度は行っておりません。

1. 入所日

・ 二種免許のみ事前申し込みが必要です。 (TEL可) 予約をしてから、御来所して下さい。 (視力検査を行います。) 視力検査に合格してから、入所日を調整致します。

2. 入所資格

- 年齢/21歳以上の方で普通・準中型・中型・大型免許を受けている期間が3年以上ある方。 (免許の効力停止期間を除く)
- ・ 視力/両眼で0.8以上片眼で0.5以上
- ・深視力/(三桿方)3回実施し、誤差が平均2cm以下(眼鏡・コンタクト使用可)
- ・ 色弁力/赤・黄・青色が識別できること
- ・ 聴力/補聴器を使用しないで10mの距離で、90dBの警音器の音がきこえること
- 3. 入所手続きに必要なもの
 - 運転免許証
 - 料金
 - 眼鏡等(お使いの方のみ)

4. 教習料金

| 普通二種免許(AT限定) | 単 | 価 | 規 定 時 限 数 (最短) | 普通一種免許以上取得者の方 (免許取得から3年以上) | |
|---------------|---------|---------|----------------------|-------------------------------|----------|
| | 税 抜 | 税 込 | 時 限 | 税 抜 | 税 込 |
| 入所料金 | 55, 000 | 60, 500 | | 55, 000 | 60, 500 |
| 教本代 | 3,000 | 3, 300 | | 3,000 | 3, 300 |
| 適性検査 | 3, 500 | 3, 850 | | 3, 500 | 3, 850 |
| 写真 | 1,000 | 1, 100 | | 1,000 | 1, 100 |
| 第一段階技能 | 5, 000 | 5, 500 | 3 | 15, 000 | 16, 500 |
| 第一段階学科 | 4, 500 | 4, 950 | 6 | 27, 000 | 29, 700 |
| 小計①(入所時必要金) | | | | 104, 500 | 114, 950 |
| 第二段階技能 | 5,000 | 5, 500 | 9 | 45, 000 | 49, 500 |
| 第二段階学科 | 4, 500 | 4, 950 | 5 | 22, 500 | 24, 750 |
| 応急救護 ※ | 6,000 | 6, 600 | 6 | 36, 000 | 39, 600 |
| 卒検前学科効果測定 | 2,000 | 2, 200 | | 2,000 | 2, 200 |
| 卒業検定 | 10,000 | 11,000 | 1 | 10,000 | 11,000 |
| 小計②(卒業検定時必要金) | | | | 115, 500 | 127, 050 |
| 料金合計 (①+②) | | | | 220, 000 | 242, 000 |

※ 上記料金は、規定時限で履修、合格した場合の料金です。下記料金が追加になる場合がございます。

卒業検定10,000円(税込11,000円)+ 補修1時限 5,000円(税込5,500円) • 再技能検定料金

• 技能教習超過料金

- 1時限 5,000円 (税込5,500円) 1時限 5,000円 (税込5,500円) 技能自由練習料金
- ※ 応急救護教習については医師・看護士等は免除になります。お申し出ください。 応急救護教習の実施日は平日のみになります。
- ※ 入所期間中に、他の教習所へ転校もしくは退所される方、あるいは教習期限切れで退所される方 は、受講済み料金を差し引いた金額をお返しします。(入所料金は除く)
- ※ 教習期限は9ヶ月です。